令和６年７月４日

事業者の皆様へ

営業種目「樹木保護管理の委託」（旧：剪定・樹木伐採）における業務委託成績評定優良

業務履行事業者及び常勤雇用者２人以上（事業主を除く）又は防災協定締結事業者を対象と

した入札について（お知らせ）

 日頃から横須賀市の入札及び契約手続に関し御理解と御協力をいただき、御礼申し上げ

ます。

 さて、本市では令和６年度、業務委託の営業種目「樹木保護管理の委託」における一部の

入札案件で、【業務委託成績評定優良業務履行事業者】（以下業務委託成績評定優良事業者）

並びに【常勤雇用者２人以上（事業主を除く）又は防災協定締結事業者】を対象とした条件

付き一般競争入札を実施いたします。

 概要は下記１のとおりですが、実際の参加条件等は案件ごとの入札公告を必ずご確認く

ださい。

記

１． 概要

① 業務委託成績評定優良事業者を対象とした入札

＜参加可能事業者＞

・過去３年度（令和３年４月１日から令和６年３月 31 日）の間に履行した、横須賀

市が発注した業務（剪定・樹木伐採）について、業務委託成績評定を受けた実績が

あり、かつ入札公告で示す基準以上の評定を受けた優良事業者。

・過去３年度の間に業務委託成績評定（剪定・樹木伐採）を受けた実績がある事業者

については、本市から７月下旬までに実績を通知予定ですので、ご確認をお願いい

たします。

 ＜対象案件＞

   ・総合的な対応力や美観が特に重要な案件

② 常勤雇用者２人以上（事業主を除く）又は防災協定締結事業者を対象とした入札

＜参加可能事業者＞

・常勤雇用者２人以上（事業主を除く）の事業者

・横須賀市建設部との防災協定（公園関係）を締結している組合等の構成員

 ＜対象案件＞

   ・災害時等の近隣住民への影響が大きく、緊急対応が特に重要な案件

 ※ 詳細は市ホームページ「ビジネス」→「入札・プロポーザル」→「契約・検査」→「入

札・契約制度」→「委託：入札制度」→「営業種目「樹木保護管理の委託」における

常勤雇用者２人以上（事業主を除く）又は防災協定締結事業者を対象とした入札につ

いて」

２． 令和６年度対象案件

 １①、②の令和６年度対象案件は下表の予定ですので、参考にご確認ください。

また、８月９日の公告案件及び８月１９日の公告案件については、それぞれ落札できる件

数は一件のみとする重複制限を行う予定です。

公告予定日 案件名 担当課

①業務委託

成績評定優

良事業者が

対象

②常勤雇用者２

人以上（事業主

を除く）又は防

災協定締結事業

者が対象

８月９日 追浜Ａ地区公園植物管理業務 公園管理課 - 〇

〃 逸見・本庁Ａ地区公園植物管理業務 〃 - 〇

〃 本庁Ｂ地区公園植物管理業務 〃 - 〇

〃 西Ｂ地区公園植物管理業務 〃 - 〇

〃 追浜Ｂ地区公園植物管理業務 〃 - 〇

〃 衣笠Ｂ地区公園植物管理業務 〃 - 〇

〃 浦賀Ａ地区公園植物管理業務 〃 - 〇

〃 浦賀Ｂ地区公園植物管理業務 〃 - 〇

〃 大津Ａ地区公園植物管理業務 〃 - 〇

8 月 19 日 田浦地区公園植物管理業務 〃 〇 -

〃 久里浜地区公園植物管理業務 〃 〇 -

〃 大津Ｂ地区公園植物管理業務 〃 〇 -

〃 横須賀美術館 植栽管理業務委託 美術館運営課 〇 -

〃 西Ａ地区公園植物管理業務 公園管理課 - -

〃 北下浦地区公園植物管理業務 〃 - -

〃 衣笠Ａ地区公園植物管理業務 〃 - -

【 お問い合わせ先 】横須賀市財務部契約課

受付時間：8 時 30 分～12 時、13 時～17 時 15 分

電 話：046‐822‐9791

ＦＡＸ：046‐828‐3839

E-mail：co-fi@city.yokosuka.kanagawa.jp

重

複

制

限

重

複

制

限